
Lista e informacioneve me karakter publik 

1. Ligji për Mbrojtjen e Konkurrencës (Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 145/10) 

2. Ligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtjen e konkurrencës (Gazeta 

Zyrtare e RM-së nr. 136/11, 41/14, 53/16 dhe 83/18) 

3. Ligji për kontrollin e ndihmës shtetërore (Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 145/10) 

4. Rregulloret e miratuara në përputhje me Ligjin për Mbrojtjen e Konkurrencës 

5. Rregulloret e miratuara në përputhje me Ligjin për Kontrollin e Ndihmës Shtetërore 

6. Udhëzimet dhe broshurat për zbatimin e dispozitave të Ligjit për Mbrojtjen e 

Konkurrencës 

7. Struktura organizative e Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 

8. Raportet vjetore të Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 

9. Rregulloret e miratuara në pajtim me Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

Mbrojtjen e Konkurrencës 

10. Rregullorja e punës e Komisionit për Vendimmarrje për Kundërvajtje pranë Komisionit 

për Mbrojtjen e Konkurrencës 

11. Informacionet për njoftimet e dorëzuara për përqendrime 

12. Analizat e zbatuara të sektorëve të caktuar (versioni jokonfidencial) 

13. Vendimet e ekzekutueshme në procedurën administrative dhe kundërvajtëse (versioni 

jokonfidencial) të Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës dhe Komisionit për 

Vendimmarrje për Kundërvajtje 

14. Aktgjykimet nga gjykatat pas aktvendimeve të Komisionit për Mbrojtjen e 

Konkurrencës dhe Komisionit për Vendimmarrje për Kundërvajtje 

15. Memorandumet e bashkëpunimit 

 


